

8. marts 2016

Referat af generalforsamling i Ballerup Rådhus Seniorklub

**Mandag den 7. marts 2016, kl. 14.00 på Ballerup Rådhus
i mødecenter A lokale 3**

Til stede var 33 medlemmer

Formand Conrad van Acker bød velkommen til de fremmødte og der blev budt på kaffe/te og hjemmebragt kage fra Rådhusets kantine. Der var også vand og sodavand. Derefter gik formanden over til dagsordenens punkt. 1.

Pkt. 1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Jens Bruun til hvervet, og han blev valgt. JB takkede for valget og konstaterede, at indkaldelsen til generalforsamlingen var indvarslet i henhold til vedtægterne og i god tid. Derefter gav JB ordet til formanden for aflægning af bestyrelsens beretning.

Pkt. 2. Bestyrelsens beretning

Formanden sagde følgende:

Dette er klubbens 31. generalforsamling, når man medregner den stiftende generalforsamling i 1986. Beretningen 2015/16 drejer sig om perioden fra den 25. marts 2015 til den 6. marts 2016.

STATUS FRA BRS

Klubben tæller i alt 129 medlemmer i henhold til den seneste optælling, og medlemstallet er stabilt i forhold til sidste år.

I løbet af perioden er et medlem afdøet ved døden, og det er Tove Pedersen, som i sin tid var ansat ved Teknisk Forvaltning.

Lad os rejse os og mindes Tove med et øjeblik stilhed og sende tanker til hendes mand Bent, der også er medlem af klubben.

Æret være hendes minde

Der har været afholdt 6 bestyrelsesmøder med fin tilslutning fra alle i bestyrelsen. Herudover har der været et par ad hoc-møder, fortrinsvis for at sende personalebladet "Aben" ud med posten til alle medlemmerne.

Der har været 4 arrangementer ud over generalforsamlingen den 23. marts 2015, og i de 4 arrangementer har der deltaget 313 personer. (Nordisk Film den 13. april 2015 med 57, Odsherredturen den 27. august 2015 med 70, foredrag ved Michael Brautsch den 21. november 2015 med 75 og endelig jubilæumsfesten i Reeh's Baghus den 12. januar 2016 med 111 deltagere).

OPMÆRKSOMHEDER til medlemmerne i anledning af runde fødselsdage.

Funktionen med at sende opmærksomheder er lagt i hænderne på Bendte Bruun, og i perioden er der sendt lykønskingskort/blomster/vin/chokolade til 24 medlemmer jf. vores praksis herom. Med hensyn til sørgelige begivenheder er vi fortsat til stede med blomster i den udstrækning, vi bliver bekendt med hændelsen.

TILBAGEBLIK PÅ ÅRET

Generalforsamlingen den 23. marts 2015 havde deltagelse af 35 medlemmer, og generalforsamlingen fandt sted netop i dette lokale. Jens Bruun var dirigent, og traktementet var kaffe/te og vand samt hjemmebagte kager, som beredvillige bestyrelsesmedlemmer havde bagt. Valgt til bestyrelsen for 2 år blev Birte Bachmann, Lene Pedersen og Hanne Nygaard. Lillian Olsen og Bendte Bruun blev valgt til posterne som suppleanter, og ved den efterfølgende konstitueringsrunde blev Flemming Munk kasserer, Lillian Olsen sekretær og Conrad van Acker fortsatte som formand.

Peter Kjær Olsen blev genvalgt til revisorposten, og Inger Rosenvold blev valgt til revisorsuppleantposten.

ARRANGEMENTER

Forårsturen den 13. april 2015 gik til Nordisk Film i Valby, hvor der var individuel transport til og fra Valby. Der var 57 deltagere, og i den råkølde forårsluft var det dejligt at komme inden døre kl. 10.00.

Vi fik et grundigt indtryk af verdens ældste filmselskab, og vi var rundt i ateliererne og i den lokale biograf, hvor vi så "Løvejagten". Vi oplevede ånden fra optagelser af TV-udsendelserne "Matador" og "Lykkehjulet" samt filmene om "Olsen-bandene" m.m.

Efterfølgende var der en god frokostplade på Hotel Fy og Bi, der lå behagelig tæt på Nordisk Film. Sammenfattende kan siges, at det var et succesfuldt arrangement.

Sommerturen den 27. august 2015 gik til Odsherred, hvor vi var 70 deltagere, der kl. 8.30 kørte i "vores" dobbeltdækker mod Holbæk over Munkholmbroen. Første mål var Malergården i Plejerup, hvor museets personale ventede med kaffe og kage. Efterfølgende oplevede vi Swane-familiens smukke ejendom, der nu er indrettet til kunstmuseum. Vi så på kunst, de smukke lokaler og museets smukke beliggenhed tæt på Isefjorden.

Bussen førte os videre til Anneberg-samlingerne, hvor restauranten ventede med dejlig wiener schnitzel und alles dabei! Efter kaffen var der lejlighed til at gå rundt og se porcelænssamlingen, glassamlingerne og glaskunstværkerne, og selvom dagen startede i regn, så klarede det op, da vi "havde brug for det", og vi havde en fin dag i det smukke Nordvestsjælland.

Efterårsarrangementet var henlagt til Reeh's Baghus tirsdag den 24. november 2015. Vi var 75 forventningsfulde tilhørere til sogne- og feltpræst Michael Brautsch's foredrag med emnet "Servicetjek på livet" og hvad dertil hører! Vores charmerende foredragsholder var i fin form, og mon ikke, at de fleste fik nogle gode og konstruktive råd om at bearbejde og tackle livets fortid og fremtidige udfordringer.

Den årlige nytårskur blev vekslet til en 30 års jubilæumsfest, idet klubben blev stiftet i foråret 1986, så tirsdag den 12. januar 2016 var der 111 deltagere til festen i Reeh's Baghus.

Bestyrelsen mødtes kl. 09.00 for at forberede festen, og kl. 13.00 præcis mødtes vi i en stor sal på første etage, hvor vi hilste "Godt Nytår" og "Tillykke med BRS og de 30 år".

Festen bød på en stilfuld borddækning, sublim kogekunst med masser af lækre retter af vores faste kok Brian og fin musik (ikke for høj) af duoen Ole og Preben. Birte og Hanne havde sørget for at kreere et fyldigt sanghæfte med nostalgiske vers på "vores melodi" (den af og med Roger Whitaker). Alle sange og vers blev sunget, så også den side var en succes.

I bestyrelsen føler vi os sikre på, at deltagerne havde en fin dag med hyggesnak ved bordene, god mad og drikke og nogle med en lille sving-om

SAMLET SET

Fra bestyrelsen skal der lyde en stor tak til medlemmerne og deres ægtefæller/ledsagere for stor opbakning

ANDRE AKTIVITETER

I det forløbne år har vi satset på tre vigtige tiltag til gavn for klubbens medlemmer, og det er

1. etablering af en hjemmeside,
2. nye og tidssvarende vedtægter og
3. tilbageblik på 30 års BRS-arrangementer.

www.brs-seniorklub.dk så dagens lys i eftersommeren 2015,

så takket være Birte Bachmann og Karsten Friis er vi nu også på nettet. Her bringer jeg en stor tak til de to for det store arbejde med den veldisponerede og oplysende hjemmeside, som jeg opfordrer alle til at besøge. Der pågår jo løbende arbejde med at vedligeholde siden med oplysninger for medlemmerne og øvrige interesserede om BRS – en aktiv kreds!!

Vi har arbejdet med at reformere og fremtidssikre vore vedtægter, og her bringes specielt en stor tak til Flemming Munk, der som initiativtager og tovholder har været eminent til at få lavet bestyrelsens forslag til at kreere nogle fremtidssikre og brugbare vedtægter.

Endelig har Lillian Olsen og undertegnede været i arkiverne for at finde frem til oplysningerne om 30 års besøgte udflugtsmål af kulturel art og øvrige arrangementer, som medlemmerne af BRS har beskæftiget sig med. Fortegnelsen fylder 7 tæt skrevne sider, og værket kan eventuelt inspirere til genbesøg i fremtiden.

Der skal herfra lyde en tak til rådhusadministrationens tekniske servicefolk for deres medvirken til, at vore møder og udsendelse af materiale til medlemmerne har foregået gnidningsløs.

Tak til redaktionen af "Aben" for fin dækning af vore aktiviteter, når vi har haft "noget på hjerte". Afslutningsvis bringes en tak til Ballerup Kommune for at man stiller lokaliteter til rådighed for vores møder og også denne generalforsamling.

PLANER FOR DE KOMMENDE AKTIVITETER

Som et forårsarrangement er vi i gang med at forberede besøg på Holmen i København, hvor vi skal/kan se krigsskibet Peder Skram, eventuelt mastekranen og andre bemærkelsesværdige og historiske ting i den del af Københavns havn.

Der er endvidere planer om et besøg på udstillingen om den nye Tysklandsforbindelse mellem Lolland og Femern, måske kan man lave en sejltur med turbådene på Furesøen, og der kunne tænkes et besøg på Møn med klinten og Geocenter Møns Klint. Der er masser af muligheder, og ideer mangler ikke.

Endelig fra undertegnede: TAK for årene som formand til bestyrelserne gennem alle ”mine” 4 år.
Vi har da haft det sjovt....trods alt!!
Udfærdiget af Conrad van Acker og mundtlig givet ved generalforsamlingen her den 7. marts 2016.

Beretningen blev godkendt.

JB fortalte at Swane maleri p.t. kunne ses på Øregård museum.

Bestyrelsen spurgte til interessen for deltagelse i arrangementer, der ligger lidt længere væk. F.eks. foredrag med musikledsagelse i Mariehaven i Ansager ved Grindsted.
Der var mest stemning for arrangementer tættere på og gerne i Baghuset.

Pkt. 3. Forelæggelse af regnskab

Regnskabet var forinden udsendt til alle medlemmerne. Vores kasserer Flemming Munk svarede gerne på spørgsmål til regnskabet, der var behørigt revideret af Peter Kjær Olsen, foreningens revisor. Ingen spørgsmål.

Regnskabet blev godkendt.

Pkt. 4. Indkomne forslag

Der var ikke indkommet nogle forslag fra medlemmerne.
Bestyrelsen havde som aftalt på sidste generalforsamling forslag til nye vedtægter til godkendelse.
Et par medlemmer havde fundet flere små stavfejl, som bestyrelsen fik bemyndigelse til at indarbejde i de nye vedtægter.

Vedtægterne blev godkendt med mere end 2/3 flertal konstaterede dirigenten.

Pkt. 5. Valg til bestyrelse

Først skulle vi vælge 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år

På valg er:	Valgt blev:
Conrad van Acker (modtager ikke genvalg)	Morten Wiese
Flemming Munk (modtager genvalg)	Flemming Munk

så 2 suppleanter for 1 år

På valg er:	Valgt blev:
Lillian Olsen (modtager genvalg)	Lillian Olsen
Bendte Bruun (modtager genvalg)	Bendte Bruun

Suppleanterne arbejder på lige fod med bestyrelsesmedlemmerne

Valg af revisor:
Peter Kjær Olsen blev genvalgt

Valg af revisorsuppleant:
Inger Rosenvold blev genvalgt

Pkt. 6. Fastsættelse af kontingent

Et medlem spurgte om, der var penge nok til jubilæumsfest igen om 10 år, når der kun blev betalt 5,- til jubilæum og 30,- i kontingent. Kassereren kunne fortælle at der var rigeligt med penge.

Der efter blev kontingentet fastsat uændret til kr. 35,- pr. måned.

Pkt. 7. Evt.

Medlemmerne blev spurgt om Aben fortsat skulle udsendes til alle, nu hvor den også ligger på vores hjemmeside, og fremover vil blive lagt på så snart, vi får kendskab til et nyt nummer. Mange ville gerne have bladet, men det er dyrt at sende ud, og hvor længe kan vi blive ved med det. Vi kan spare kommunen for denne udgift. Konklusionen er blevet, at Aben kommer på hjemmesiden, og ved førstkommende arrangement efter bladet er udkommet tager bestyrelsen et antal "Aber" med, hvis nogle gerne vil have et "fysisk" eksemplar.

Jens Bruun takkede for en vel overstået generalforsamling.

Den nye bestyrelse forlod herefter lokalet for at konstituere sig og kom igen for af meddele forsamlingen, at bestyrelsen har konstitueret sig som anført på den efterfølgende side.

Vores nyvalgte formand Hanne Nygård takkede nu den afgående Conrad van Acker for hans indsats for foreningen både som bestyrelsesmedlem og for årene som formand.

Referent Lillian Olsen

Referatet blev godkendt den: *9. marts 2016*

Dirigent:

Jens Bruun
Jens Bruun

Seniorklubbens bestyrelse pr. 7. marts 2016

Hanne Nygaard - formand Erantishaven 58, 2765 Smørum	mobil 20 31 06 30	hanne.newgaard@gmail.com
Flemming Munk - kasserer Pæremosevej 12, 2750 Ballerup	44 97 44 60 mobil 24 82 18 76	fbmunk@youmail.dk
Lillian Olsen - sekretær - 1. suppleant Ringtoften 14, st.tv. 2740 Skovlunde	44 91 21 41 mobil 31 20 32 95	jolo@minnet.dk
Lene Pedersen - best. medl. Bispevangen 96, 2750 Ballerup	44 65 78 71 mobil 40 51 48 50	lkp@newmail.dk
Birte Bachmann - best. medl. Træets Kvarter 15, 2750 Ballerup	mobil 53 80 05 38	birte@kfriis.com
Morten Wiese - best. medl. Sørupvej 4, 2700 Brønshøj	mobil 26 24 06 83	mortenwiese@gmail.com
Bendte Bruun - 2. suppleant Lundemarken 25, 2740 Skovlunde	44 92 77 26 mobil 20 72 77 26	bendte@dukamail.dk
Peter Kjær Olsen - revisor Bueparken 122, 2750 Ballerup	44 65 15 94 mobil 40 32 86 79	poko@webspeed.dk
Inger Rosenvold - revisorsuppl. Platanbuen 3, st.3, 2750 Ballerup	mobil 88 38 33 33	inger@rosenvold.net

Kontakter til Ballerup Rådhus:
Tilføjes til bestyrelsen efter første bestyrelsesmøde